40
Danzig, 20 VIII 1745

Abschrift: AAWO. Hs. A 36, Bl. 113r. — Delegation zum kanonischen Examen der
Novizinnen des Konvents in Heilsberg.

Deputatio ad examen de voluntate puellarum Congregationem deodicatarum
Virginum domus Heilsbergensis ingredi cupientium.

Adam Stanislaus [Grabowski] Dilecto Nobis in Christo Fratri Perillustri Domi-
no Andreae ab Helden Gasiorowski in Ecclesia Nostra Cathedrali Canonico Coa-
diutori, Archipresbytero et Parocho Heilsbergensi salutem et benedictionem in
Domino.

Noverit Fraternitas Vestra expositum Nobis fuisse nomine Dilectae Filiae: An-
na Kohsin domus Heilsbergensis devotarum virginum Congregationi Sanctae
Catharinae nuncupatarum Superioris, qualiter honestae et virtuosae puellae Ca-
tharina Burickin de Heilsberg, Gertrudis Schultzin de Dittersdorff, ac etiam
Gertrudis Miltzrei de Heilsberg oriundae, expleto iam ipsarum probationis tem-
pore ad professionem iuxta Statuta praefatae Congregationis faciendam, admitti
impense cupiant.

Quare Fraternitati Vestrae cuius pietatem ac in rebus agendis prudentiam cog-
nitam habemus tenore praesentium committimus; quatenus, cum et quando re-
quisita fuerit, domum earumdem virginum accedat et quamlibet aspirantium
puellarum seorsive, adhibito ad hunc actum notario apostolico, vel si commode
haberi non potuerit, aliquo presbytero approbato et in ipsius praesentia duntaxat
de libera voluntate earum ad formam Decreti Sanctae Concilii Tridentini inter-
roget. Et si earum voluntas fuerit libera et non coacta in Congregatione atque
domo Heilsbergensi iuxta pias Constitutiones Deo famulandi, ipsas puellas ad
professionem seu simplicia vota, verbis in libro Constitutionum Congregationis
praescriptis Nostra auctoritate admittat: dummodo, Fraternitati Vestrae constite-
rit, quod examinatae legitimis parentibus sint natae, quodve quaelibet earum
sextum et decimum aetatis annum compleverit, atque Constitutionibus Congre-
gationis quo ad probationem satisfecerint: In quorum fidem etc.

Gedani, die XX mensis Augusti Anno Domini MDCCXLV.

[ohne Unterschrift]

41
Heilsberg, 22 IX 1750

Abschrift: AAWO. AB, Hs. A 41, Bl. 279v—280r—v. — Kanonisches Examen der
Novizinnen des Konvents in Heilsberg.

Inseritur examen trium virginum post annum novitiatus

Anno Domini 1750 die vigesima secunda mensis Septembris in Conventu Heils-
bergensi factum est examen aspirantium trium virginum in anno finito probatio-
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nis an admitti poterint; ad statum Deo devotarum Virginum et professionem
emittendam.
Interrogatoria:
1-mo: Utrum sint plene dispositae per annum probationis perseverare in voca-
tione Status Conventualis? Responsum: Omnes tres se paratas esse ad statum
hunc amplactendum.
2-do: An hic status religiosus obligans pro toto vitae tempore non erit illis ar-
duus et gravis? Responsum: Omnes tres auxiliante Domino nihil grave et arduum
sibi futurum proponunt firmiter.
3-tio: Utrum iuramentum status huius religiosi emittendum suscipere velint?
Responsum: Omnes tres hoc rogant et summo pectore desiderant.
4-to: An non ex aliqua coactione parentum vel consanguineorum aut alicuius
persuasione, metu, timore incusso sibi hunc statum elegerunt? Responsum: Om-
nes dixerunt propria voluntate sibi elegisse a iuventute sua et status vocationem
a Deo sibi impetrasse.
5-to: Utrum consilio et auxilio confessarii adhibito hanc suam vocationem et
electionem status, qua quaesierint? Responsum: Omnes affirmative responderunt.
6-to: An hac tria vota facienda perpenderint nimirum paupertatis voluntariae,
castitatis servandae, et amplectendae oboedientiae se in omnibus subiicere su-
perioribus suis intendant et velint? Responsum: Ad hoc vota facienda se Divinae
dispositioni committunt seque informatos esse, superioribus oboedire velle sancte
promittunt.
7-timo: An in charitate et dilectione Venerabilium Sororum huius Conventus
vivere, et mutuis officiis se ad invicem iuvare per munia sua comissae velint? Re-
sponsum: Prompto et hilari animo hoc facere volunt.
8-vo: An ordinationes et Regulas 2a superioribus suis formatas, huic statui an-
nexas, libera mente servare et suscipere amplectantur? Responsum: Omnes hoc
libenter se exequi velle.
9-no: An portione religiosa huius Conventus Venerabilis in cibo et potu sint
contentae? Responsum: Se contentas esse nihil amplius desiderare.
10-mo: An postulant a superioribus suis ad professionem faciendam praevia
dispositione sacramentali admitti cum invocatione Altissimi? Responsum: Om-
nes supplicant hoc consequi et anhelas cultui Divino se praeparare.
11-mo: An etiam aliquid gravaminis adhuc sentiant, at tempestive revelent, ad
intentionem status sui mutandam vel amplectendam? Responsum: Nullum se
gravamen sentire et constanter intentionem suam perseverandi promittunt.
12-mo: An omnia sua haereditaria resignent in manus superiorissae suae, et
nihil proprium esse sibi eligant praeter, quod conceditur eis in usum a superioris-
sa sua? Responsum: Omnes et se et omnia sua plenae dispositioni superiorissae
subiiciunt. Nomina admittendarum ad professionem faciendam sunt sequentia:
1 ma est Anna Gerigkin consularis Heilsbergensis filia iamque viginti et aliquot
annorum est. 2-da: Catharina Lunavin proconsulis Heilsbergensis filia ultra vi-
ginti annos habet. 3-tia: Magdalena Millerin ludirectoris Heilsbergensis filia iam
viginti quatuor annorum et ultra. Ita haec omnia sacrosancte testatur in assisten-
tia confessarii eorum facta et peracta esse.
Antonius Mocki Canonicus Gutstadiensis
manu propria